GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband des Schornsteinfegerhandwerks

Berufsorganisation des Schornsteinfegerhandwerks

Sankt Augustin

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschusse

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

|. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Sonstige steuerneutrale
Einnahmen

Il. Sonstige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
[. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
[I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdégensverwaltung

Ubertrag

Geschaftsjahr

EUR EUR
2.472.713,61
48.000,00 2.520.713,61
68.668,19
383.404,90
36.093,24
1.718.419,67 2.206.586,00
314.127,61
12.879,49
91.893,22
79.013,73-
22.244,01
12.340,63
9.903,38
245.017,26

Vorjahr
EUR

2.349.747,35

36.233,34

64.282,24
319.950,77
144.255,55

1.337.687,81

519.804,32

o ——————

9.085,36

13.120,44

4.035,08-

24.708,85

57.194,75

32.485,90-

483.283,34



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband des Schornsteinfegerhandwerks

Berufsorganisation des Schornsteinfegerhandwerks

Sankt Augustin

Ubertrag
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Umsatzerldse
2. Bestandsveranderungen
3. Sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand
Aufwendungen fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren
Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

5. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

6. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermégensgegenstande
und Sachanlagen
Abschreibungen auf Umlauf-
vermdgen, uniblich hoch

7. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

8. Sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

Sankt Augustin, den 01. August 2023

Alexis Gula Jens Torsten Arndt

EUR

1.644.286,13
357,00-
165.743,95

—_— ] T

0,00
1.047.752,63

166.311,29
32.529,91

31.220,43

397,48

258.128, 11

Geschaftsjahr

EUR

245.017,26

1.809.673,08

1.626.339,85

557,65

283.890.88

283.890,88

528.908,14

Vorjahr
EUR

483.283,34

1.907.986,67
924,90-
161.795,94

45.5615,23
1.451.958,70

145.331,87
30.073,88

25.005,19
100,00

228.888,54

49,14

142.033,44

142.033,44

625.316,78



